

اخبار و گزارش های کارگری 14 مهر 1400

- شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت :
یک فراخوان مهم: ما به پیشواز نمیرویم، ما مطالبه گریم
- دومین روز از اعتصاب کارگران شرکت های پیمانکاری معدن مس سونگون و رزقان
- ادامه حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با برپایی تجمع مقابل فرمانداری و دادگستری شوش و راهپیمایی در خیابان های این شهرستان
- چهارمین روز اعتصاب کارگران شهرداری اهواز برای اعتراض به بلاتکلیفی معیشتی و انباشته شدن زباله ها در خیابان های این کلانشهر
- تجمع اعتراضی کارگران خدمات شهری کیش نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی مقابل ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش
- تجمع فعالین مدنی سندج در اعتراض به خشونت علیه زنان مقابل ساختمان دادگستری این شهر
- تجمع خانواده و جمعی از دوستان عزیز قاسم زاده مقابل دادگستری رودسر
- بیانیه ی کانون صنفی معلمان ایران (تهران) به مناسبت ۵ اکتبر (۱۳ مهر) روز جهانی معلم
- کانون نویسندگان ایران:

برگزاری مراسم اعطای جایزه سالانه ی انجمن قلم (پن) آمریکا به سه عضو زندانی کانون نویسندگان ایران، رضا خندان (مهابادی)، بکتاش آبتین و کیوان باژن

- جان باختن 3 کارگر مقنی (منجمله یک کودک کار) در حادثه ریزش چاه زاهدان

*شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت :

یک فراخوان مهم: ما به پیشواز نمیرویم، ما مطالبه گریم

قرار است ابراهیم رئیسی و مقاماتی از حکومت سفری به بوشهر داده باشند و در پانزدهم مهرماه سری هم به عسلویه و سایت های پالایشگاهی و پتروشیمی بزنند. ما به پیشواز نمیرویم. ما مطالبه گریم و برنامه مان به مناسبت این روز به قرار زیر است:

۱- برنامه ما بر پای تجمعات اعتراضی در عسلویه و کنگان و در همه مراکز نفتی در بوشهر است بخاطر اینکه با گذشت بیش از سه ماه هنوز خواستهایمان بی جواب مانده است.

۲- برنامه ما نوشتن خواسته هایمان بر روی بنر ها و بدست گرفتن آنها و بلند کردن صدای رسای اعتراضمان به این همه بی حقوقی است.

۳- ما مذاکره نداریم. خواستهایمان را هم قبلا اعلام کرده ایم. باید دستمزدهای ما به میزان درخواستی ما افزایش یابد. باید بیست روز کار و ده روز مرخصی اجرایی شود و در این رابطه بویژه از اعتراضات همکارانمان در عسلویه و کنگان که هیچگونه جوابی نگرفته اند، پشتیبانی میکنیم. ما تاکید میکنیم که باید دستمزدها بموقع پرداخت شوند و باید خوابگاهها و وضع غذا و ایمنی محیط کار بهبود

جدی پیدا کنند. در عین حال ما نیز همصدا با همکاران ارکان ثالثی خود در پتروشیمی ماهشهر بر قراردادهای مستقیم کاری بعنوان حق مسلم خود و برچیده شدن بساط پیمانکاران تاکید داریم. همه با هم و متحدانه آماده باشیم. اعتراضات ما تا رسیدن به خواسته‌هایمان ادامه خواهد داشت.

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت - ۱۴ مهر

+در همین رابطه: در حاشیه گزارشی از یک همکار

همکاری گزارشی برای ما فرستاده است که در زیر میخوانید:

قرار است ابراهیم رئیسی تا روز جمعه سفری به بوشهر داده باشد و سری هم به عسلویه و سایت های پالایشگاهی و پتروشیمی بزند. از ترس برپایی تجمع اعتراضی فضا را دارند امنیتی میکنند که کسی جیک نزند و در حالیکه ما کارگران پروژه ای پیمانی در نفت بیش از سه ماه است برای پایه ای ترین مطالبات خود در اعتراضیم، سردمداران گروههای موسوم به پایپینگ با ژست مطالبه گری و ردیف کردن یکسری از خواستههای ما کارگران عملا با این فضای امنیتی همراهی کرده و همه را به سکوت دعوت میکنند. از جمله در پست های خود در این گروه چنین نوشته اند: "از تمام صنعتگران که در عسلویه حضور دارند می‌خواهیم آماده باشند تا روز جمعه بتوانند با رئیس جمهور دیدار کرده و مشکلات جامعه کارگری را به رئیس جمهور محترم انتقال دهند". در ادامه با ردیف کردن یکسری از مطالبات ما کارگران برای اینکه ساکتمان کنند مینویسند: "پس روز جمعه باید بفرگار و حضور و ثبت انگشت و فیس زدن نبود، همه باهم به دیدار رئیس جمهور برویم و مشکلات رو بیان نماییم. روز جمعه از رئیس جمهور محبوب و مردمی سید مظلومان و یاور رهبر می‌خواهیم که به مشکلات صنعتگران ورود پیدا کرده و حق خود را فریاد زنیم. حق کارگرانی که در پایتخت اقتصادی کشور کار می‌کنند اینها نمی‌باشد و در این نظام اسلامی عده ای با سواستفاده از مقام و موقعیت خود دارند به کارگران ظلم می‌نمایند. عده ای دارند با حق خوری از کارگران و ستم به کارگران جامعه کارگری را نابود کرده و ضربه به اقتصاد کشور می‌زنند باید اینها رو شناسایی و معرفی کرد. افرادی هستند ضد کارگر و با این کارها می‌خواهند آب به آسیاب دشمنان بریزند."

بدین ترتیب این گروه شناخته شده همه تلاش سازمان دادن استقبال از ابراهیم رئیسی است و در عین حال برای کسانی که با خط و جهت آنها مخالفند شاخ و شانه میکشند. ردیف کردن مطالبات به حق ما کارگران نیز برای اینها دستمایه ای برای پیشبرد این هدف و کشاندن اعتراض ما به دامنه قانون و وعده و وعید دادن هاست. ما قبول نمی‌کنیم. این تبلیغات بیش از پیش صدای اعتراضات همکاران را در آورده است. از جمله یکی از دوستان کارگرمایان در پاسخ به این تبلیغات نوشت:

"۱۰۰ تا رئیس جمهور و وزیر و معاون رئیس جمهور رفتن عسلویه.. آیا مشکلی حل شد؟.. از این تجمع فقط دوربین اخبار 20.30 سود میبیره که از علاقه مردم به رئیس جمهور و.. به بهره برداری رسانه ای میکنه.. خواهشا به دنبال این جور کارهای نمایشی نباشید.."

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت ضمن تشکر از ارسال این گزارش همصدا با کارگران معترض میگوید. که مشکلات ما کارگران معترض در نفت روشن است. نیازی به دیدار امثال اینها نیست. ما خواستار برچیده شدن بساط پیمانکاران هستیم. ما خواستار لغو قوانین برده وار مناطق ویژه اقتصادی هستیم. ما خواستار شرایط معیشتی و کاری انسانی از جمله بهبود فوری وضع کمپ ها و غذا و ایمنی محیط کارمان هستیم. ما خواستار پرداخت بموقع دستمزد و دستمزد در حد کفاف یک زندگی شایسته و مناسب هستیم. از همین روز خواستار افزایش فوری سطح دستمزدها در

حد ارقامی که اعلام کرده ایم هستیم و بر اینکه مزد هیچ کارگری نباید کمتر از ۱۲ میلیون باشد تاکید داریم. بیست روز کار و ده روز مرخصی در این شرایط سخت کاری حق مسلم ماست و یک حداقل است و ما خواستار اجرای شدن آن هستیم. جواب ما دیدار با رئیس جمهور و وعده و عید نیست. جواب ما پاسخ فوری به این مطالبات است و بس

شورای سازماندهی اعتراضات کارگران پیمانی نفت

***دومین روز از اعتصاب کارگران شرکت‌های پیمانکاری معدن مس سونگون ورزقان**

بنابر گزارش‌های رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران امروز چهارشنبه ۱۴ مهرماه کارگران شرکت‌های پیمانکاری معدن مس سونگون ورزقان برای دومین روز متوالی در محوطه این مجتمع به اعتصاب و تجمع خود ادامه دادند.

لازم به ذکر است که این کارگران از صبح دیروز سه‌شنبه که اعتصاب خود را آغاز کردند در همان محوطه مجتمع تجمع کرده و شب گذشته را نیز همانجا در داخل چادر مانده بودند.

کارگران اعتصاب کننده نسبت به سطح پایین دستمزدها و وضعیت نامناسب کاری و معیشتی خود اعتراض دارند و خواهان افزایش دستمزد و حقوق‌ها هستند.

تجمع‌کنندگان که بالغ بر ۵۰۰ نفر می‌باشند از نیروهای شرکت‌های پیمانکاری آجین، ندا، مبین، نوآوران و زحل هستند که سوابق کاری ۱۵ تا ۲۰ سال دارند.

این کارگران با قراردادهای سه ماهه مشغول به کار هستند و با وجود شرایط بسیار سخت کار در معدن از دریافتی‌هایی از ۵ میلیون تا ۷ میلیون تومان برخوردار هستند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران- ۱۴ مهرماه ۱۴۰۰

+در همین رابطه: شب مانی و تداوم اعتصاب کارگران شرکت‌های پیمانکاری معدن مس سونگون

بنابر گزارش‌های رسیده به اتحادیه آزاد کارگران ایران، کارگران شرکت‌های پیمانکاری معدن مس سونگون با ادامه اعتصاب خود شب گذشته را در محوطه این مجتمع دست به تحصن زده و در همانجا ماندند.

کارگران اعتصاب کننده نسبت به سطح پایین دستمزدها و وضعیت نامناسب کاری و معیشتی خود اعتراض دارند و خواهان افزایش دستمزد و حقوق‌ها هستند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران- ۱۴ مهرماه ۱۴۰۰

***ادامه حق طلبی کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه با برپایی تجمع مقابل فرمانداری و دادگستری شوش و راهپیمایی در خیابان‌های این شهرستان**

روز چهارشنبه ۱۴ مهر، کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه حق طلبیشان را با برپایی تجمع مقابل فرمانداری شوش آغاز کردند و سپس با راهپیمایی بطرف دادگستری این شهرستان در استان خوزستان رفتند و به تجمعشان با ایراد سخنرانی و سردادن شعارهایی ادامه دادند.



مطالبات کارگران کشت و صنعت نیشکر هفت تپه:

- 1- تعیین تکلیف فوری مدیریت شرکت و شفاف سازی نحوه و قیمت واگذاری شرکت به دولت-بانک
- 2- پرداخت فوری حقوق های معوقه و سایر مطالبات عرفی و قانونی
- 3- تسریع در انجام عملیات کشت و اورهال-تعمیر کارخانه
- 4- بازگشت به کار اخراجی ها مطالبه گر
- 5- تمدید قرارداد فصلی ها
- 6- اعلام و اجرای حکم صادر شده علیه اسدبیگی-رستمی در پرونده اختلاس
- 7- مختومه شدن پرونده خانم فرزانه زیلابی(وکیل کارگران هفت تپه)

***چهارمین روز اعتصاب کارگران شهرداری اهواز برای اعتراض به بلاتکلیفی معیشتی و انباشته شدن زباله ها در خیابان های این کلانشهر**

روز چهارشنبه 14 مهر برای چهارمین روز متوالی، کارگران شهرداری اهواز برای انعکاس هرچه بیشتر صدای اعتراضشان به بلاتکلیفی معیشتی ادامه دادند و از جمع آوری زباله ها از سطح شهر خودداری کردند.

تصاویر رسانه ای شده زیر حاکی از انباشته شدن زباله ها در خیابان های این کلانشهر در استان خوزستان است:





***تجمع اعتراضی کارگران خدمات شهری کیش نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی
مقابل ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش**

روز چهارشنبه 14 مرداد، کارگران خدمات شهری کیش برای انعکاس صدای اعتراضشان نسبت به سطح پایین حقوق و نداشتن امنیت شغلی دست به تجمع مقابل ساختمان سازمان منطقه آزاد کیش زدند.



کارگران تجمع کننده نسبت به کم بودن دستمزد و مزایای خود برای زندگی در کیش اعتراض داشتند و موارد اعتراضی خود را در چند بند اعلام کردند.

از جمله نکات قابل توجه این موارد، گلایه از نبود نگهبان کافی در پارک‌ها و اماکن عمومی و "کسر خسارت وارده به این اماکن از حقوق کارگران خدمات شهری" بود.

تجمع کنندگان به خبرنگاریک رسانه محلی گفتند: نسبت به کسر مالیات از حقوق زیر 5 میلیونی (با اضافه کاری و...) خود و بی‌تأثیر بودن سابقه کار در حقوق و... اعتراض دارند.

آنها نداشتن امنیت شغلی را از دیگر موارد اعتراض خود عنوان کردند و افزودند: میزان ساعت اضافه‌کاری در ماه کمتر از میزان واقعی پرداخت می‌شود، پول بیمه در دوران مرخصی برای ما واریز نمی‌شود و بعد از بازگشت از مرخصی باید یک ماه منتظر بمانیم تا دوباره شروع به کار کنیم.

***تجمع فعالین مدنی سنندج در اعتراض به خشونت علیه زنان مقابل ساختمان دادگستری این شهر**



امروز چهارشنبه ۱۴ مهرماه جمعی از فعالین مدنی شهر سنندج در اعتراض به خشونت علیه زنان مقابل ساختمان دادگستری این شهر تجمع کرده و خواهان اقدام دادستانی و نهادهای مربوطه برای جلوگیری از اعمال خشونت علیه زنان شدند.

در چند روز گذشته فائزه ملکی نیا دختری ۲۲ ساله به بهانه آنچه ناموس نامیده میشود توسط پدرش سوزانده شد که در بیمارستان جان خود را از دست داد. این اتفاق نارضایتی و خشم زیادی را در میان شهروندان و فعالین مدنی برانگیخته است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران- ۱۴ مهرماه ۱۴۰۰

***تجمع خانواده و جمعی از دوستان عزیز قاسم زاده مقابل دادگستری رودسر**



پس از 6 ساعت انتظار مقابل دادگستری، دادستان اجازه ورود هیچ یک از اعضای خانواده را نداد.



پس از 10 روز که از بازداشت معلم شریف آقای عزیز قاسم زاده می گذرد، هنوز هیچ خبری از ایشان در دست نیست.

***بیانیهی کانون صنفی معلمان ایران (تهران) به مناسبت ۵ اکتبر (۱۳ مهر) روز جهانی معلم**

سیزده مهر برابر با پنجم اکتبر، روز جهانی معلم، بر همه‌ی معلمان بزرگ منش و تمامی آنان که عشق، آگاهی، اندیشیدن، آزادی و آزادگی را می‌آموزانند، مبارک باد.

«معلمان؛ قلب تپنده‌ی بازیابی آموزش»

در جوامع مدرن و حکومت‌های مورد وثوق شهروندان، جایگاه معلم به‌عنوان رکن اصلی امر آموزش از شأن و منزلت بالایی برخوردار است. شهروندان در این نوع جوامع از مسئولان حکومتی و دولتی می‌خواهند در جهت تسهیل و کارآمد بودن آموزش، حداکثر تلاش خود را به کار ببندند. در جوامع بشری مدرن، آموزش به‌عنوان بستر ساز صلح، آگاهی، رفاه و آسایش شهروندان در نظر گرفته می‌شود. از این‌رو معلم را به قلب تپنده‌ای توصیف می‌کنند که جریان علم و آگاهی را به کالبد جامعه، تزریق می‌کند. نور می‌بخشد و روشنایی را هدیه می‌دهد. آموزگار علم و دانش می‌شود و آگاهی و دانایی را به بار می‌نشانند. باتربیت شخصیت‌های اندیشه‌ورز جوامع را رشد می‌دهد و در مسیر هم‌آوایی صلح جهانی سوق می‌دهد. برخلاف این نوع دولت‌ها و حکومت‌های مدرن و انسان‌دوست، حکومت‌ها و دولت‌هایی هستند که در مقابل دانایی شهروندان خود مقاومت می‌کنند. فرد محور و متحجرانه در بازتولید جوامع سنتی و عقب‌افتاده تلاش می‌کنند. بیش از آنکه به صلح بیندیشند بر طبل جنگ‌ها و خشونت‌ها می‌کوبند و آموزش را صرفاً به خدمت ایدئولوژی خود می‌برند. بدون شک جایگاه معلم و آموزش در این نوع جوامع از کیفیت پایینی برخوردار است. قلب تپنده و حیات‌بخش آموزش در این نوع حکومت‌ها و دولت‌ها درگیر مشکلات معیشتی و صنفی می‌شود و آموزش‌وپرورش به‌عنوان رکنی خدمتگزار در خدمت جهان‌بینی خاص قرار می‌گیرد.

در حدود دو سال گذشته با شیوع بیماری کووید ۱۹ روابط انسانی و متعاقب آن آموزش دستخوش لطمه‌های فراوانی شده است. حال با اتخاذ تصمیمات درست و هوشیارانه و تکمیل فرایند واکسیناسیون، بسیاری از کشورهای دور و نزدیک روال عادی زندگی را در پیش گرفته‌اند و بیشتر از قبل سیستم آموزشی این کشورها برای بهبود و بازیابی آموزش تلاش می‌کنند. در ایران متأسفانه این فرایند هنوز کامل نشده است و متأثر از فضای حاکم بر کشور، آموزش کیفی و کمی نیز با کاستی‌های بسیاری، کج دار و مریز، در حد یک واژه و نمایش اجرا می‌شود.

در شرایط امروز ما، آموزش از هر سو مورد هجوم قرار گرفته است. نقش معلمان در احیای آموزش مدرن و باکیفیت دستخوش ناکارآمدی و تصمیمات نادرست سیستم آموزشی و دولت قرار گرفته و به عنصری منزوی و مأیوس تبدیل شده است.

وضعیت نابسامان محیط‌های آموزشی، کمبود نیروی انسانی، ازدحام جمعیتی کلاس‌های درس، حذف سرانه‌های آموزشی، ناتوانی تصمیم‌گیران فرادست آموزش، نگاه ایدئولوگ محور به آموزش، تاختن بر پیکره ناتوان آموزش کیفی، فراگیر، رایگان کیفیت پایین محتوای درسی و وضعیت بد معیشت معلمان ... فرصت بازیابی آموزش را از معلمان گرفته و معلم قبل از آنکه به فکر ارتقای سطح آموزش دانش‌آموزان خود در پسا کرونا باشد، همچنان درگیر تصمیمات نادرست وزارت آموزش‌وپرورش و البته دولت است. شیوع ناخوشایند ویروس کرونا و کوتاهی در واکسیناسیون فراگیر و اعمال سلیقه‌های غیرکارشناسی و غرض‌ورز در این مورد، عرصه‌ی حضور معلم را در آموزش به تعویق انداخته و ریل‌گذاری امر آموزش برای فرایند یاددهی - یادگیری رودرروی معلم و دانش‌آموزان را در پس قاب‌های دیجیتالی سخت‌تر و طاقت‌فرساتر کرده است. بر هیچ عقل سلیمی تلاش‌های صادقانه‌ی معلمان در بیست ماه گذشته پوشیده نیست اما اکنون در پی فضای ناخوشایند حاکم بر آموزش، بازیابی آموزش از روزهای قبل مشکل‌تر و فرسایشی‌تر شده است.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران) از مسئولان امر می‌خواهد با بازگشت به احترام بر امر آموزش، مسیر بازیابی آموزش را همراه با دیگر کشورهای جهان، برای معلمان و دانش آموزان مهیا کند و بر خواسته‌های زیر تاکید می‌کند:

۱- حاکمیت موظف است از معلمانی که در دوره‌ی بد شرایط همه‌گیری کرونا با وسایل شخصی و هزینه‌های فردی بار سنگین آموزش را بدون کمک دولت و حکومت بر دوش کشیده‌اند، تشکر و قدردانی درخور را بجای آورد.

۲- وزارت آموزش و پرورش مکلف است کلاس‌های درسی که در فضای مجازی و با سوجدویی از فضای کرونایی کشور با ازدحام جمعیتی زیادی مواجه شده است را به حد استاندارد و مناسب برای آموزش بازگرداند و با استخدام هر چه سریع‌تر معلمان کارآمد، جوان، کارنامه سبزه‌ها و تخصیص کلاس‌های استاندارد، فشار کنونی را از دوش معلم و دانش آموزان برداشته و به وظایف اولیه خود پایبند باشد و برای احقاق حقوق معلمان و دانش آموزان قویاً تلاش کند.

۳- دولت در جهت بازیابی امر آموزش بدون تعلل باید قوانین و ضوابط را به‌درستی احیا و از تصمیمات شخصی و غیر کارشناسی شده برای آموزش و پرورش جدا خودداری کند. رتبه‌بندی معلمان، افزایش فصل دهم و فوق‌العاده ویژه ... را به شکل کامل و جامع برای معلمان اجرا کند تا معلمان به‌دور از دغدغه‌های معیشتی در جهت اهداف کیفی آموزش گام بردارند.

۴- پیشکسوتان عرصه‌ی آموزش سالیان سال منتظر اجرای کامل قانون همسان‌سازی حقوق با شاغل هم‌تراز بر مبنای قانون مدیریت خدمات کشوری می‌باشند. جهت تکریم این بزرگواران، حقوق تضییع‌شده‌ی آنها را عودت دهید و از دادن وعده‌های پوچ بپرهیزید تا خاطر جامعه معلمان از تأمین آینده‌ای روشن آسوده شود.

۵- آموزش کشور را به دست افراد حاذق و با فکر بسپارید و استخدام‌های سهمیه محور و رانتی چون استخدام از حوزه‌های علمیه برای آموزش و پرورش را متوقف کنید تا شاید با ایجاد بستر رقابت علمی و سالم، نیروهای جوان و بروز به شغل معلمی مفتخر شوند و از تقسیم جامعه به خودی و غیرخودی ابا دارید. بدون شک وجود نیروهای انسانی کافی و متبحر می‌تواند در بازیابی آموزش فصل جدیدی را بگشاید.

۶- متأسفانه در آستانه روز جهانی معلم، شاهد رفتارهای زشت و ناخوشایند نیروهای امنیتی علیه معلمان کوشا و فعالان مدنی-صنفی هستیم. کانون صنفی معلمان ایران (تهران) ضمن محکوم کردن فعالیت‌های اخیر نیروهای امنیتی، ضابطین قضایی و خودسرها، خواهان بازگشت امنیت بر فضای فعالیت‌های صنفی مدنی و نیز کل جامعه است. کانون صنفی معلمان ایران (تهران) از دستگاه قضایی و نیروهای امنیتی می‌خواهد از تهدید و تولید ترس و خشونت در جامعه خودداری کنند و به شکل‌گیری جامعه مدرن و مدنی بیندیشند. ایجاد فشارها، تهدیدها و بازداشت‌های غیرقانونی معلمان و فعالان صنفی مصداق بارز توهین به شأن و منزلت معلم تلقی می‌شود. معلمان دربند؛ عزیزقاسمزاده، اسماعیل عبدی، ناهید فتحعلیان، نصرت بهشتی، هاشم خواستار، مهدی فتحی، غلامرضا غلامی، یعقوب یزدانی و ... هر چه سریع‌تر آزاد شوند. از پرونده‌سازی، تعلیق و اخراج فعالان صنفی مدنی خودداری شود و با احترام به فعالیت‌های صنفی مدنی این افراد در جهت بازیابی آموزش پسا کرونا و حاکمیت عقل و اراده ملی گام برداشته شود.

کانون صنفی معلمان ایران (تهران)

چهاردهم مهر ۱۴۰۰

*کانون نویسندگان ایران:

برگزاری مراسم اعطای جایزه سالانه‌ی انجمن قلم (پن) آمریکا به سه عضو زندانی کانون نویسندگان ایران، رضا خندان (مهآبادی)، بکتاش آبتین و کیوان باژن

نیمه‌شب امروز مراسم سالانه‌ی اعطای جایزه‌ی انجمن قلم (پن) در آمریکا، نیویورک، برگزار شد. این انجمن جایزه‌ی سال ۲۰۲۱ خود را به سه عضو زندانی کانون نویسندگان ایران، رضا خندان (مهآبادی)، بکتاش آبتین و کیوان باژن اعطا کرد.

در این مراسم، پیام سه یار زندانی کانون نویسندگان ایران خوانده شد. علاوه بر آن، پیام تصویری بکتاش آبتین که در زمان مرخصی یک هفته‌ای او ضبط شده بود، و همچنین بخش‌هایی از پیام نوشتاری رضا خندان (مهآبادی) نیز پخش شد.

سه عضو کانون نویسندگان ایران هم اکنون به دلیل مبارزه با ستم سانسور و تلاش حاکمیت کنونی ایران برای خاموش کردن صدای بی‌صدایان در زندان به سر می‌برند. این سه تن نماد مقاومت در برابر سانسور و سرکوب آزادی بیان هستند، مطالبه‌ای مشروع و به حق که تجلیل جهانی از آن نشانه‌ای از نیاز مبرم سرکوب‌شدگان و دهان‌کوفتگان سراسر جهان به آن است.

کانون نویسندگان ایران قدرتان تمامی رهپویان مبارزه برای آزادی بیان بی هیچ حصر و استثنا در سراسر جهان است.

متن پیام رضا خندان (مهآبادی)، کیوان باژن و بکتاش آبتین را در ادامه بخوانید:

همکاران محترم، نویسندگان آزادی‌خواه

از بند ۸ زندان اوین در تهران به شما درود می‌فرستیم و مراتب سپاس خود را از توجهی که به ما داشته‌اید، تقدیمتان می‌کنیم. خرسندی ما بیشتر از آن رو است که آزادی بیان مورد توجه قرار گرفته است. جهان کنونی با وجود پیشرفت‌های شگرف اعجاب‌آور تکنولوژیک و صنعتی، در زمینه‌ی امور انسانی به فقری روزافزون و سیری قهقرایی گرفتار است؛ از جمله درباره‌ی آزادی بیان بی هیچ حصر و استثناء که بیش از هر زمان دیگر نیازمند آن هستیم. استبداد که به ویژه در سانسور و نابودگی آزادی بیان تجلی می‌یابد، بر بسیاری از بخش‌های جهان، پیدا و پنهان و پیش‌رونده، حکم‌فرما است. این شرایط، مسئولیت اهل قلم را دو چندان می‌کند؛ زیرا قلم و انسان بر بستر آزادی تام به شکوفایی عام می‌رسند و مگر رویای نویسندگان آزادی‌خواه جز این است؟!!

ما در راه انجام این مسئولیت به زندان افتاده‌ایم و به آن افتخار می‌کنیم. نیز، نیک می‌دانیم که در ایران و جهان بسیاری چون ما، نام‌آشنا و ناشناس، آزاد یا در بند، برای برقراری آزادی بیان، با قلم و قدم، پیکار می‌کنند. جایزه‌ی اهدایی شما در حقیقت متعلق به همه‌ی آن‌ها است؛ و نیز به اعضای کانون نویسندگان ایران که در بیش از نیم قرن در شرایطی بس دشوار و به بهایی گزاف به مخالفت با سانسور و هواخواهی از آزادی بیان بی هیچ حصر و استثنا پرداخته‌اند.

بار دیگر درود و سپاس‌مان را تقدیمتان می‌کنیم.

رضا خندان (مهآبادی)، کیوان باژن، بکتاش آبتین

بند ۸ زندان اوین

۲۱ شهریور ۱۴۰۰

***جان باختن 3 کارگر مقتی (منجمله یک کودک کار) در حادثه ریزش چاه زاهدان**

روز سه شنبه 13 مهر، 3 کارگر مقتی (منجمله یک کودک کار) حین کار حفر چاه در روستای اسلام آباد شهرستان زاهدان بر اثر ریزش چاه جان باختند .

هویت 3 کارگر که رسانه ای شده بقرار زیر است:

1- اصر قنبرزهی 16ساله فرزند نادر

2- موسی قنبرزه

3-نوتی زهی

akhbarkargari2468@gmail.com